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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. august 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

442 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mai 

Mercado (KF). 

Spørgsmål nr. 442: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange der har oplevet en sagsbehandlingstid fra AES 

på mere end et år?” 

Svar: 

Jeg er meget bevidst om, at lange sagsbehandlingstider kan sætte den enkelte til-

skadekomne i en sårbar situation - både menneskeligt og økonomisk. Derfor er det 

mit håb, at vi kan lande en ny arbejdsskadeaftale, der understøtter kortere sagsfor-

løb og kortere sagsbehandlingstider, med en bred kreds af Folketingets partier. 

Det er bestyrelsen for AES’ ansvar at sikre, at AES administrerer hensigtsmæssigt, 

forsvarligt og under behørig hensyntagen til borgerens retssikkerhed. Derfor har 

jeg indhentet bidrag fra AES, som har oplyst følgende:  

”Ud af den samlede sagsportefølje på afsluttede arbejdsskadesager i 2021 oplevede 

21,5 procent en sagsbehandlingstid på mere end et år. 

Tallet dækker over alle afgørelsestyper, det vil sige anerkendelse, varigt mén og tab 

af erhvervsevne – uanset om det er en ny sag, genoptagelse eller en revision”. 

Jeg kan henholde mig til AES’ oplysninger. I kraft af mit tilsyn med bestyrelsen for 

AES følger jeg udviklingen i sagsbehandlingstiden tæt. Jeg sendte mit årlige til-

synsbrev til AES’ bestyrelse i juni og jeg har også orienteret BEU herom. I brevet 

har jeg anmodet AES’ bestyrelse om at redegøre for resultaterne af de igangsatte 

indsatser med henblik på at forbedre sagsbehandlingstiderne, samt for hvordan 

AES vil håndtere afviklingen af de ældste sager. Beskæftigelsesministeriet har 

netop modtaget svar fra AES’ bestyrelse på tilsynsbrevet, som ministeriet aktuelt 

ser nærmere på. 
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Det er derudover min klare ambition, at de igangværende forhandlinger om en ar-

bejdsskadeaftale skal bidrage til kortere sagsbehandlingstider og kortere sagsforløb 

i sagsbehandlingen af arbejdsskadesager.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


